
  
Vážení spoluobčané.

Léto se pomalu chýlí ke konci, lidé se 
vrací z dovolených opět do svého zaměstná
ní a děti zahájí nový školní rok. I když bude 
život stále částečně omezen hygienickými 
opatřeními, věřím, že už nás znovu nečeká 
uzavírání škol, obchodů a služeb a vše se 
postupně vrátí do normálu a i v naší obci se 
opět rozběhnou kulturní a sportovní akce 
tak, jak jsme byli zvyklí.

V loňském roce jsme domlouvali s Jiho
českým divadlem u nás v obci představení 
„Společenstvo vlastníků“. Bohužel se ter
mín díky epidemiologickému omezení ne
ustále odkládal a věřím, že nyní se bude moci 
představení konečně uskutečnit, a to v úterý 
21. září v místní sokolovně. Je to satirická 
komedie, která je u diváků velmi úspěšná 
a určitě zaujme a nadchne i vás. Na úspěchu 
této hry má výrazný podíl i dramaturgyně, 
paní Olga Šubrtová z Kamenného Újezdu.

Také na podzim budou v naší obci 
pokračovat naplánované práce. V druhé 
polovině září zahájí Správa železnic rekon
strukci železničních přejezdů na Plavnické 
ulici a na Dolech. Stavební práce budou 

zahájeny 22. září 2021 a s tím bude spoje
ná i výluka vlaků s náhradní autobusovou 
přepravou. Průjezd vozidel bude částečně 
omezen a bude řízen kyvadlově. V termínu 
od 29. září do 11. října 2021 bude přejezd 
na Plavnické ulici uzavřen úplně a ná
hradní provoz bude vyznačen po objízdné 
trase. 

Na začátku roku vstoupil v platnost 
nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., 
který zásadně mění podmínky skládkování 
odpadů a všechny obce musí do konce roku 
vydat novou obecně závaznou vyhlášku, 
která bude v souladu s uvedeným zákonem. 
Rovněž náklady na ukládání komunálního 
odpadu a odvoz separovaného (tříděného) 
odpadu ze sběrného dvora se v naší obci 
výrazně zvýšily, a tudíž bude nevyhnutelné 
od roku 2022 zvýšit poplatek za obecní sys
tém odpadového hospodářství. Přípravou 
nové OZV se budou na podzim zabývat za
stupitelé.

Na závěr mi dovolte, abych vám popřá
la hezké „babí léto“ a dětem úspěšné vkro
čení do nového školního roku.

Ing. Jitka Šebelková

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Září 2021

XIII. zasedání zastupitelstva 
obce Kamenný Újezd  

se koná ve středu  
15. září 2021 od 1700 hodin

ve velké zasedací místnosti obce  
v domě č. p. 55. 

Program bude uveřejněn  
na úřední desce OÚ a webových 

stránkách obce.

Gratulujeme 
jubilantům!
V měsíci září oslaví  
své významné životní  
jubileum tito spoluobčané:

Karlíček Jiří 70 let
Švec Miroslav 70 let
Vondrušová Jiřina 75 let
Vyžralová Kristina 75 let
Postlová Milena 75 let 
Postl František  85 let

Přejeme hodně štěstí,  
pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let. 

Přehled termínů  
zářijových akcí 
 1. 9. Zahájení školního roku

 4. 9. Fotbalový turnaj hráčů 35+

 6., 7., 13. a 14. 9.  
  Očkování psů a koček

 11. 9. Sportovní trojboj

 15. 9.  Zasedání zastupitelstva  
obce 

 18. 9. Běžecké závody

 21. 9. Divadelní představení

Státní svátek 
 28. 9.  Den české státnosti 

Dne 11. září 2021 se na hřišti TJ Sokol Kamenný Újezd uskuteční trojboj dvoučlenných 
družstev (tenis, nohejbal, plážový  volejbal). Počet účastníků je omezen. 
Přihlášení je nutné uskutečnit do 4. 9. 2021 v kiosku na hřišti. 
U příležitosti 95 let založení fotbalu v Kamenném Újezdě, se dne 4. 9. 2021 od 12:15 hod. 
uskuteční turnaj mužů nad 35 let. V dopoledních hodinách bude sehráno několik utkání 
přípravek. Večer zavzpomínáme na úspěchy „kameňáckého“ fotbalu. 

Trojboj dvoučlenných družstev a turnaj mužů

Slovo starostky



Očkování psů a koček

 6. 9. 2021 1815 hod.  Krasejovka 
  1900 hod.  Milíkovice  
   (zájemci zavolat den předem 

MVDr. Kollarovi)
  1915 hod.  Bukovec 
 7. 9. 2021 1815 hod.  Kosov
   Březí (pouze na zavolání  

min. 1 den předem)
 13. 9. 2021 1815 hod.   Kamenný Újezd  

(Budějovická 55)
 14. 9. 2021 1815 hod.   Kamenný Újezd 

(Plavnice)
  1900 hod.  Na Dolech

Očkování zajišťuje MVDr. Stanislav Kollar 
(tel. 608 044 391). Zájemci mohou při 
této příležitosti nechat psa opatřit čipem, 
který je od r. 2020 povinný.
Očkovací průkazy vezměte s sebou!

Jan Chromý se v neděli 15. srpna 2021 na mezinárodním mistrovství České republi
ky v Kaplici rozloučil se svou bohatou motokrosovou kariérou. Motokros jezdí více než 40 
let. Největšího úspěchu dosáhl v roce 1989, kdy se stal mistrem České republiky v sajdkár
krosu a dále je několika násobným krajským přeborníkem v motokrosu hobby a veterán.  
Reprezentoval Motosport Chýnov a naši obec Kamenný Újezd. Děkujeme!

Sportovní okénko

Zpráva z knihovny Připomínáme
Drazí čtenáři a přátelé knihovny, 

zdravím vás po prázdninách a ráda 
bych vás upozornila na dvě důležité věci. 

První věc vás asi nepotěší, neboť od 
2. do 9. září 2021 bude knihovna z důvodu 
dovolené uzavřena.

Od 14. 9. 2021 již bude knihovna v opět 
provozu a začnou se tam dít věci. 

Naše knihovna měla totiž tu čest, že 
v ní bude instalovaná výstava obrazů míst
ní velmi nadějné výtvarnice  paní Vlaďky  
Kuthanové s názvem „Splněný sen“. 
Vzhledem k tomu, že ale nikdo z nás neví, 
jaká budou v září vyhlášená protiepide
miologická opatření, tak jsme se rozhod
ly uspořádat tuto výstavu bez vernisáže. 
V průběhu druhé poloviny září paní Ku
thanová výstavu nainstaluje a její obrazy si 
budete moci prohlédnout kdykoliv během 
otevírací doby knihovny.

Ačkoliv řada z vás paní Vlaďku Kutha
novou osobně zná, možná nevíte, že ráda 
maluje přírodu, různá zátiší a zvířata. Po
stavy z jejích obrazů v sobě nesou poetiku, 
z jejích obrazů dýchá krása, klid a pohoda. 
Pracuje nejen technikou pastelu, ale úspěš
ně se věnuje také olejomalbě. 

Paní Kuthanová se narodila v Loučovi
cích, od dětství se věnovala malování a ab
solvovala řadu výtvarných kurzů. Do Ka
menného Újezdu se s rodinou přistěhovala 
v roce 2009, kde se po určité odmlce, kdy 
se věnovala rodině, k malování opět vrátila. 
Její současná výstava v Loučovicích s ná
zvem „ Nikdy není pozdě“, zcela vystihu
je, že se ke koníčkům, které člověk miluje, 

může kdykoliv vrátit a vytvořit hodnoty, 
které mohou potěšit nejen jeho samotného, 
ale i široké okolí.

Přijměte naše pozvání na výstavu, 
přijďte se podívat na krásné obrazy a načer
pejte z nich energii a pohodu.

Přeji vám hezké září a dětem úspěšné 
zahájení nového školního roku 

Vaše knihovnice Helena Veselá

Restaurace Štilec 
přijme od září 2021
Pomocnou sílu do kuchyně 

Pracovní doba: po–pá 9–15 h.,  
víkendy so–ne 9–18 h. popř. do 21 h.

Výpomoc s úklidem pokojů 
Pracovní doba: 9–15 h.,  

nebo dle potřeby

Směny dle domluvy, pracovní poměr  
na DPP. Vhodné i pro studenty, ženy  

na mateřské či důchodce.

Více informací na telefonu 
777 347 190 
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Sport Pozvánka

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV  
pořádá v sobotu dne 18. 9. 2021

Běžecké závody
v rámci XL. ročníku Grand-Prix

 1330 prezence závodníků
 1430 běh nejmladších dětí na 0,5 km
 1500  běh žákovských kategorií na 1,5 km 
 1600 závod v běhu na 15 km
 1605  dorost, příchozí, mílaři na 4,2 km
 1800   vyhlášení výsledků  

(čas je jen orientační)
   -  tombola ze startovních čísel

Více o GP vytrvalců na http:// 
kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

Pro urychlení prezentace je možno  
se přihlásit předem na adresu:  
vaclav.klima@email.cz, nebo na webu 
maraton.cz, nebo nejdéle čtvrt hodiny 
před startem každého závodu.

Sport - ČOS T. J. Sokol

Rozvrh cvičebních hodin ČOS T. J. Sokol 2021–2022 v Sokolovně
Den Čas Cvičení Cvičitel

Pondělí

16:00–17:00 Malý taneční aerobik (žákyně 7–12 let) Stoličková K.

17:00–18:00 Rodiče a děti Kovaříčková I., Dichtlová J.

18:00–19:00 Starší ženy Markvartová M.

19:00–21:00 Stolní tenis Vyžral K.

Úterý

16:30–17:30 Předškolní děti a I. třída Kantorová P., Matoušková P.

17:30–19:30 Taekwondo Sluka R., Šihovec P.

19:30–20:30 Aerobic Janouchová K.

20:30–22:00 Muži Ambrož J.

Středa

15:30–18:00 Lezení na umělé stěně  Ambrož J. , Císler M.

18:00–19:30 Žáci (II.–IX. třída) Foltová H., Prachařová J.

19:30–20:30 Kruhový trénink Janouchová K.

Čtvrtek

16:00 – 17:00 Malý taneční aerobik (žákyně 7–12 let) Stoličková K.

17:00–18:00 Žákyně (II.–IX. třída) Stoličková P., Prachařová J.

18:00–19:00 Kalanetika Winklerová A.

19:00–21:00 SRS - systém reálné sebeobrany Janouch R.

Pátek 

15:00–17:00 PP Klíček Ambrožová H., Ondřichová M.

15:00–18:00 PP Čtyřlístek Ambrož J., Císlerová I.

18:30–21:00 Taneční soubor Radost *) Nejedlá Š.

Sobota
08:15–09:15 Kruhový trénink Janouchová K.

09:30–11:30 SRS - systém reálné sebeobrany Janouch R.

Neděle 18:00–20:00 SRS - systém reálné sebeobrany Janouch R. 

Zájemci o cvičení SRS: informace na tel.: 608 076 375
*) není oddíl ČOS T.J. SOKOL  pouze informace pro zájemce
Cvičit začínáme 6. září, na členy oddílů i nové zájemce se těší cvičitelé T.J. Sokol

Výstava ovoce 
Tradiční výstava ovoce  se koná 8.–12. 

10. 2021 ve SOŠ veterinární, mechani-
zační a zahradnické a Jazykové škole 
s právem státní jazykové zkoušky, Rudol-
fovská 92 v Českých Budějovicích.

Výstava bude nesena v duchu 22. vý
ročí založení zahradnického oboru a také 
7. výročí oboru Rostlinolékařství. Oba 
obory jsou čtyřleté a zakončeny maturitní 
zkouškou. Mezi odborné předměty patří 
např. dendrologie, ovocnictví, zelinářství, 
květinářství, školkařství, rostlinolékařství, 
floristika, zakládání a údržba zeleně, právo 
a předpisy v rostlinolékařství, hygiena po
travin. Absolventi tak mají širší uplatnění 
na trhu práce a samozřejmě mohou i dále 
pokračovat ve studiu na VŠ.

Dny otevřených dveří 
Výstava ovoce je  zároveň spojena se 

Dny otevřených dveří určených také žá
kům základních škol. Zájemci mohou vždy 
od 9:00 do 17:00 nahlédnout také do uče
ben, laboratoří a dílen všech oborů (Mecha-
nizace a služby, Veterinářství, Rostlinolé-
kařství, Zahradnictví a Jazyková škola), 
prohlédnout si areál školy, středisko praxe se 
svými obyvateli  domácími zvířaty, navští
vit agility, prohlédnout si skleníky a výukový 
sad, vidět studenty školy při různých čin
nostech a aktivitách. Návštěvníci si mohou 
také sami zasoutěžit, mohou se účastnit celé 
řady dovednostních aktivit, vyzkoušet jízdu 
zručnosti na motokárách, jízdu traktorem 
a kombajnem, projet se na koních.

Také na tento ročník naší výstavy 
ovoce jste všichni srdečně zváni.

Mgr. Olga Cahová
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Školní léto 2021
Na období letních prázdnin byly 

ve škole připraveny akce, které se obvykle 
nedají plánovat během jejího provozu. Ča
sově se vše povedlo skloubit, vše se zvládlo 
tak jak bylo zamýšleno. Věříme, že všechny 
změny jsou prospěšné a přispějí ke zkvalit
nění prostředí. 

Došlo k rekonstrukci jednoho kabinetu, 
výstavbě několika kanceláří, do kterých se 
rozšiřovaly lokální sítě a místní telefonní lin
ky. Dokončena byla montáž předokenních 
žaluzií na východní straně budovy a pokrytí 
oken z této strany je nyní kompletní.

Pro lepší orientaci byly u vchodů insta
lovány orientační tabule pro obě části bu
dovy, které rodiče i návštěvní veřejnost po
strádala a často se zmiňovala o její potřebě.

U vchodu z Plavnické ulice došlo k vý
měně dveří (zádveří), kdy původní dveře 
byly demontovány a vstup byl nově osazen 
dveřmi novými, v souladu se zachováním 
historického rázu budovy. Současně s tím je 
ve škole zcela nový docházkový a přístupový 
systém, díky kterému se každý rodič dozví, 
zda a kdy jeho dítě do školy vstoupilo a kdy 
jí opustilo. Stejně tak bude zabráněno své
volnému vstupu do budovy třetím osobám. 
Vstupy do budovy školy budou nyní splňovat 
současný požadavek zajištění maximální
ho bezpečí především pro žáky. Záleží však 
hlavně na žácích samotných, jak budou nová 
pravidla příchodu do budovy dodržovat, aby 
byl zamýšlený záměr naplněn. 

U mateřské školy se na obecní zahradě 
objevil nový herní prvek, který tam zaměst
nanci OÚ instalovali a zároveň opravili její 
vstupní vrata. Tato zahrada splňuje všech
ny bezpečnostní normy a bude od nynějška 
sloužit kromě veřejnosti i dětem navštěvu
jícím mateřskou školu v určitých, většinou 
dopoledních hodinách. I kapacita školky 
je totiž zcela naplněna, počet dětí na škol
ních zahradách je na maximu a tak činíme 
i v rámci jejich bezpečnosti.

V neposlední řadě je dobře se zmínit 
i o sportovně zaměřeném příměstském tá
boru, který ve spolupráci se školou v jejím 
areálu a objektu tělocvičny proběhl v po
sledním červencovém týdnu.

Škola se pravidelně rok od roku rozrůs
tá, zájem rodičů o zápis jejich dětí k docház
ce se zvyšuje. Výhledově je současný stav 
i vzhledem k územnímu plánu již neudr
žitelný a prostorová kapacita budov téměř 
nedostačující. I proto byly zahájeny inten
zivní přípravy na možnost jejího rozšíření 
a výstavbu dalšího pavilonu v současném 
areálu. Značí to jediné, zdejší škola nikdy 
nebude žít klidně a „život“ v ní bude vždy 
pestrý, ať už jsou měsíce školní docházky 
nebo letní prázdniny.

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy

Oznamování plánovaných odstávek 
elektřiny bude pro občany rychlejší 
a efektivnější

Plakátky, které značily části ulic, kde nepůjde elektřina kvůli opra-
vám nebo dalších jiným pracím na rozvoji a modernizaci distribuční sítě, 
zmizí. Od 1. září mění společnost EG.D na části svého distribučního úze-
mí způsob, jakým bude informovat zákazníky o plánovaných odstávkách 
elektrické energie.

Tato změna se od září bude týkat celých jižních Čech a podstatné části 
Kraje Vysočina. Služba Distribuce24 je bezplatná a poskytuje nejen infor-
mace o plánované odstávce elektřiny.

Po zaregistrování na portále Distribuce24 zde zákazníci najdou svá 
odběrná místa. Ve svém účtu si nastaví kontaktní údaje, na které pak 
budeme ještě zvlášť posílat informace o odstávkách, poruchách nebo 
servisních pracích. Zaregistrovat do portálu se dá jednoduše na webu  
www.egd.cz/d24, stačí si vybrat možnosti, které jim nejvíce vyhovují. 
K uvedené registraci pak stačí pouze několik základních údajů, které na-
jdete na faktuře za elektřinu. Pro snadnější přístup k registraci pomůže 
i letáček s QR kódem, který Vás na danou stránku přímo navede.

Případné dotazy na info@egd.cz nebo na 800 22 55 77.
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 Sport - fotbal

Rozpis fotbalových utkání  
- podzim 2021

I.  B třída mužů - skupina „A“

Datum Čas kolo Domácí Hosté

14. 8. 2021 17:00 So 1 Zl.  Koruna K. Újezd

22. 8. 2021 10:15 Ne 2 K. Újezd Hrdějovice

29. 8. 2021 15:00 Ne 3 Trh. Sviny B K. Újezd

5. 9. 2021 10:15 Ne 4 K. Újezd D. Dvořiště

11. 9. 2021 17:00 So 5 Frymburk K. Újezd

19. 9. 2021 16:30 Ne 6 K. Újezd Roudné B

25. 9. 2021 16:30 So 7 Mladé K. Újezd

2. 10. 2021 12:30 So 8 Větřní K. Újezd

10. 10. 2021 15:30 Ne 9 K. Újezd Dříteň

16. 10. 2021 12:00 So 10 Chvalšiny K. Újezd

24. 10. 2021 15:30 Ne 11 K. Újezd Loučovice

30. 10. 2021 10:30 So 12 Boršov nad Vlt. K. Újezd

7. 11. 2021 14:00 Ne 13 K. Újezd Sedlec

Okresní přebor - starší žáci

Datum Čas kolo Domácí Hosté

30. 8. 2021 17:00 Po 2 Lipí K. Újezd

6. 9. 2021 17:00 Po 3 K. Újezd N. Hodějovice

22. 9. 2021 17:00 St 5 K. Újezd Mladé

30. 9. 2021 17:00 Čt 6 K. Újezd Ledenice

8. 10. 2021 17:00 Pá 7 Planá K. Újezd

15. 10. 2021 16:30 Pá 8 Mokré K. Újezd

22. 10. 2021 17:00 Pá 9 K. Újezd Lipí

29. 10. 2021 17:00 Pá 10 N. Hodějovice K. Újezd

10. 11. 2021 17:00 St 1 K. Újezd Mokré

Okresní soutěž - starší přípravka

Datum Čas kolo Domácí Hosté

31. 8. 2021 16:30 Út 2 Čtyři Dvory K. Újezd

10. 9. 2021 17:00 Pá 3 K. Újezd Roudné

13. 9. 2021 16:30 Po 4 D. Voda K. Újezd

24. 9. 2021 17:00 Pá 5 K. Újezd Rudolfov

1. 10. 2021 17:00 Pá 6 K. Újezd Dynamo ak.  B

5. 10. 2021 16:30 Út 7 SKP C K. Újezd

14. 10. 2021 17:00 Čt 8 K. Újezd Dubné

19. 10. 2021 16:30 Út 9 Lokomotiva ČB K. Újezd

26. 10. 2021 16:30 Út 10 Slavia K. Újezd

5. 11. 2021 17:00 Pá 11 K. Újezd Čtyři Dvory

12. 11. 2021 17:00 Pá 1 K. Újezd Slavia

III.  třída mužů

Datum Čas kolo Domácí Hosté

15. 8. 2021 17:00 Ne 1 K. Újezd B Č. Dvory B

22. 8. 2021 15:00 Ne 2 Lipí K. Újezd B

28. 8. 2021 17:00 So 3 K. Újezd B Lišov B

5. 9. 2021 15:00 Ne 4 Týn B K. Újezd B

12. 9. 2021 17:00 Ne 5 K. Újezd B N. Hodějovice

18. 9. 2021 16:30 So 6 Č. Dub K. Újezd B

26. 9. 2021 16:30 Ne 7 K. Újezd B Dívčice

2. 10. 2021 16:00 So 8 H. Stropnice K. Újezd B

9. 10. 2021 15:30 So 9 K. Újezd B Kamenná

17. 10. 2021 15:30 Ne 10 K. Újezd B Chrášťany

23. 10. 2021 15:30 So 11 Včelná K. Újezd B

31. 10. 2021 14:00 Ne 12 K. Újezd B Mladé B

6. 11. 2021 14:00 So 13 Mokré K. Újezd B

Okresní přebor - mladší žáci

Datum Čas kolo Domácí Hosté

3. 9. 2021 17:00 Pá 2 K. Újezd Č. Dvory

8. 9. 2021 17:00 St 3 Rudolfov K. Újezd

15. 9. 2021 17:00 St 4 Dubné K. Újezd

20. 9. 2021 17:00 Po 5 K. Újezd N. Hodějovice

4. 10. 2021 17:00 Po 7 K. Újezd Žabovřesky

11. 10. 2021 17:00 Po 8 Včelná K. Újezd

18. 10. 2021 17:00 Po 9 K. Újezd Lišov

25. 10. 2021 17:00 Po 10 K. Újezd Nemanice/Úsilné

4. 11. 2021 16:30 Čt 11 Č. Dvory K. Újezd

8. 11. 2021 17:30 Po 1 Nemanice/Úsilné K. Újezd

Okresní přebor - mladší přípravka

Datum Čas kolo Domácí Hosté

1. 9. 2021 17:00 St 2 K. Újezd Včelná

9. 9. 2021 17:00 Čt 3 Lišov K. Újezd

16. 09. 2021 17:00 Čt 4 K. Újezd Slavia

22. 09. 2021 18:00 St 5 Roudné K. Újezd

29. 09. 2021 17:00 St 6 K. Újezd Rudolfov

5. 10. 2021 16:30 Út 7 Lokomotiva ČB K. Újezd

13. 10. 2021 17:00 St 8 K. Újezd Lipí

21. 10. 2021 17:00 Čt 9 Planá K. Újezd

27. 10. 2021 17:00 St 10 K. Újezd Mokré

3. 11. 2021 16:30 St 11 Ševětín K. Újezd

11. 11. 2021 17:30 Čt 1 Dynamo ak. B K. Újezd



Sokolovna Kamenný Újezd
Úterý 21. září od 19 hodin


